
Počet rozvodů
v prvním pololetí se 
meziročně snížil o

0,5 tisíce

Za první tři čtvrtletí 
letošního roku se
u nás ubytovalo o 

13 %
víc domácích turistů 
než ve stejném období 
roku 2019, tedy před 
covidovou krizí.

DOBRÉ ZPRÁVY

Na seznam 
UNESCO přibyla 
letos další česká 
památka 
Žatec

a krajina 
žateckého 

chmele
a je jich u nás 
tedy už

17

Míra nezaměstnanosti
je u nás dlouhodobě 
nízká a v říjnu
2023 byla

3 %

Letošní volby 
prezidenta se
u nás ve 2. kole 
zúčastnilo
rekordních 

70,3 %
voličů

Během prvního
pololetí letošního
roku zemřelo o 

3,4 tisíce
obyvatel Česka méně
než ve stejném
období roku
2022.

2023
Cena máslameziročně klesla
z původních 226 Kč na

164 Kč
za kilogram v říjnu 2023.

ZDROJ: ČSÚ, UNESCO


